Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
19 апреля 2018 года                                                                          п.Шаумянский

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Вонюхина Л.И.– специалист Шаумяновского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

19 апреля 2018 г.
Повестка дня: «Снижение роста недоимки»
Муниципальное образование посёлка Шаумяновского
На заседание комиссии были приглашены 104 налогоплательщика, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 30 человек.
1. Аталян К.Ю. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2497,37 руб. Задолженность за 2015-16гг.Земельный пай продал в 2016г.Налог начислен за один месяц 2016г.Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
2. Безлепкина Н.В. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 5775,94 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г. Рекомендовали провести с ИФНС сверку
3. Белавина Т.М. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 3528,09 руб. Рекомендовали провести с ИФНС сверку.
4. Бураков И.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2169,25 руб.Многодетный отец. Были даны разъяснения специалистом ИФНС по льготам для многодетных. Рекомендовали предоставить необходимые документы для установления льготы.
5. Брайко В.М.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3261,15 руб. Задолженность образовалась по налогу за 2015-16гг.т.к. налог был оплачен частично. Отдали квитанции на оплату задолженности.
6. Вашкеев С.Д. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6299,23 руб.Были даны разъяснения специалистом ИФНС ,что долг по налогу за 2014-2016гг. Отдали квитанции на оплату задолженности. Долг погашен, квитанцию об оплате предоставил в день проведения комиссии.
7. Гаврилова О.М. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2159,35руб. Выдали квитанции для погашения задолженности.
8. Гаджиян Р.Р. – имеет задолженность по имущественному налогу с физических лиц в сумме 9275,51 руб.. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
9. Головань А.В. –Были даны разъяснения специалистом ИФНС по льготам для ветеранов боевых действий. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.
10.Гончарук С.М. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1500,9 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
11.Гужвий Г.В.- имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 2085,11 руб., за период с2015-2016гг. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
12.Десятова И.И.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2303,02 руб. за период 2014-16гг.,со слов должницы машина снята с учёта.
Рекомендовали обратиться в МРЭО ГИБДД г.Георгиевска. В ИФНС необходимо сделать сверку.
13.Дьяченко С.В.- умер, родственниками было предоставлено свидетельство о смерти.
14.Иванников С.А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2238,52 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
15.Ишков С.Н. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 11991,03 руб. Оплатил 07.04.2018года.
16.Козлова Н.И. - имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 31,78 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
17.Кузьмичев В.И.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3228,37 руб., долг образовался за период 2015-16гг.Автомобиль был продан по доверенности. Новый хозяин автомобиль утилизировал. У Кузьмичёва документов подтверждающих факт утилизации нет. Рекомендовали обратиться в МРЭО ГИБДД г.Георгиевска. Задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2873,76 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.05.2018 г.
18.Лаптинова Л.А. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 2553,70 руб. Является пенсионером. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.
19.Мясоедова Е.И.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2246,76 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

20.Пантак Е.Н.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2347,06 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

21.Порубаева В.П.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2891,61 руб. за период 2014-16гг.Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

22.Семёнова Н.Г.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 413,63 руб. Является пенсионером. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.
23.Серяков О.Е. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2137,63руб. Рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки.

24.Стешенко А.Г. -имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2174,58 руб. Оплатил 18.04.2018г.
25.Стрельникова А.А.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2039,57руб. за период 2014-16гг. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

26.Тацыев И.В.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 26546,35 руб. за период 2016год.Оплатил в день проведения комиссии.
27.Трофименко Л.А.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3195,75 руб. за период 2014-16гг. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.
28.Ушаков И.А.- задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4282,5 руб.за период 2014-16гг. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

29.Фоменко А.И.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 18859,63 руб. Имеет земельный пай. В ИФНС необходимо сделать сверку в отделе начислений.

30.Холодионова С.В. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2652,18 руб. Машина утилизирована. Рекомендовали обратиться в МРЭО ГИБДД г.Георгиевска. В ИФНС необходимо сделать сверку.
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет , была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов. Главе Шаумяновского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа были переданы квитанции на оплату налогов для того ,чтобы их вручили неплательщикам.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа